摂支第３‐５‐４号

令和７年４月３０日

本校入学希望者 様

府立摂津支援学校

校長  村上  哲也

令和８年度就学者等対象 学校見学会について ＨＰ掲載版（ご案内）

日頃は、本校教育活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、標記について下記のとおり実施いたしますので、ご案内いたします。

記

１ 日 程  第１回  ６月 ９日（月）10:00～11:30（9:30受付） 高等部

              １０日（火）10:00～11:30（9:30受付） 小学部

              １１日（水）10:00～11:30（9:30受付） 中学部

       第２回 １０月 ７日（火）10:00～11:30（9:30受付） 中学部・高等部

８日（水）10:00～11:30（9:30受付） 小学部

２ 場 所  府立摂津支援学校 中・高等部棟１階 視聴覚室等

       摂津市鳥飼上１－１－１５ TEL:０７２－６５４－８９１１

３ 対 象  ・各市町村教育委員会の教育支援委員及び支援教育担当者等

       ・当該支援学校の通学区域に住居のある児童生徒の保護者等のうち、見学及び

教育相談を希望する者

・各市町村福祉等関係機関職員

４ 申込先  保護者の方 ：学校園等にお申し出ください。個人申し込みは不可です。

（学校園等から聞き取りや指示がある場合は、そちらに従ってください。)

学校園・施設：本校ホームページの申し込みフォーム（Google フォーム）又は

       下のQR コードからお申し込みください。

           https://forms.gle/B8BegAZubSTWiQY56

５ 申込期間 第１回 ご案内到着後    ～５月３０日（金）

第２回 ８月２７日（金）～９月２２日（月）

https://forms.gle/B8BegAZubSTWiQY56

６ 持ち物  スリッパ・靴袋（脱いだ靴を入れられる袋をご持参ください）

７ 時 程  １０：００ はじめの挨拶    学校長より

      １０：０５ 学校概要説明    教頭より

  １０：２０ 施設見学、学部説明 各学部主事、首席等

  １１：３０ 終了予定

８ 注意事項（※必ずお読みください）

 申し込みについて

・見学希望の学部（現在の所属ではなく）で申し込んでください。

・各個人ではなく学校園等ごとに取りまとめの上、お申込みください。

・Google フォームへの入力は１名ずつとなっております。

ex,学校で３名の希望者がいる場合：1 名ずつ３回、フォームから入力してください。

・準備のため申込期間内にお申し込みいただきますようご協力ください。

・申し込み後の受理等に関する本校からの返信はございません。

・お申し込み後の内容変更（人数変更・キャンセル等）については、事前連絡不要です。

訂正等のご連絡が例年多数ありますが、当日の来校者で最終確認いたしますのでご連絡

いただかなくて構いません。

・次年度新就学の方以外は第２回に申し込んでください。次年度新就学の方は、第 1 回・

第２回のどちらでも構いません。

 次年度入学を希望される方

・本校に入学希望の方は、必ず学校見学会に参加してください。

 ・教育相談は、見学会当日は行いません。後日、各市町村教育委員会から案内があります

のでご確認ください（７月末以降、随時実施予定）。

  当日について

・校内は全面駐車禁止のため、自動車での来校はご遠慮ください。

・近隣の店舗等への駐車も絶対にないようご協力をお願いします（やまや・ローソン等）。

店舗等からの苦情を受けた場合、見学会中に車の移動をお願いする可能性もあります。

近隣のコインパーキングについても満車の場合がありますので、ご注意ください。

・できる限り公共交通機関やタクシー等をご利用ください。混雑を避けるため、時間に

余裕を持ってお越しいただきますようお願いします。

・学校見学会中、写真等撮影はご遠慮ください。

連絡先

府立摂津支援学校

〒566-0062 摂津市鳥飼上１－１－１５

Tel ０７２－６５４－８９１１

Fax ０７２－６５４－８９１２